
 

 

 

 

 

 Direzione Generale 

  

 

 

 

Oggetto: Operatività della nuova struttura organizzativa dell’Agenzia Laore Sardegna. 

Il Commissario straordinario 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 58 del 02/09/2021 con il quale è stato prorogato 

al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/5 del 15/07/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale 2021-2023 in cui si determina la 

capacità assunzionale della Regione e si indicano le direttive per le Amministrazioni del Sistema 

Regione ai sensi dell’art. 15 della L.R. 31/98; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 964/2021 del 28/09/2021 con la quale 

è stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative 

articolazioni interne; 

VISTA la nota n. 3545/GAB del 14/01/2021 con la quale l’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione ha comunicato il nulla osta all’esecutività della nuova struttura 

organizzativa; 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 2

PREMESSO CHE:  

- l’operatività della nuova organizzazione dell’Agenzia necessita di alcuni adempimenti 

preliminari e necessari a garantire la prosecuzione delle attività senza soluzione di continuità 

quali: 

1) l’individuazione, previo avviso pubblico, dei dirigenti da preporre alla direzione dei Servizi 

dell’Agenzia; 

2) l’istituzione dei nuovi centri di costo e l’attribuzione nel bilancio di previsione annuale e 

pluriennale delle risorse finanziarie da assegnare ai Servizi dell’Agenzia, ivi compresa la 

riassegnazione dei residui attivi e passivi; 

3) la riassegnazione del personale ai Servizi e alle unità organizzative in cui gli stessi sono 

articolati; 

4) la ridefinizione e l’adeguamento dei programmi operativi e la riassegnazione degli 

obiettivi gestionali ai Servizi e ai relativi responsabili; 

CONSIDERATO CHE i predetti adempimenti sono essenziali e propedeutici per garantire il 

funzionamento della nuova organizzazione dell’Agenzia senza determinare disfunzioni o 

interruzioni delle attività in corso. 

RITENUTO opportuno, in considerazione dei tempi necessari per la predisposizione dei suddetti 

adempimenti preliminari, rinviare a 1 dicembre 2021 l’operatività della nuova organizzazione; 

DETERMINA 

1) DI RINVIARE al 01/12/2021 per quanto esposto in premessa, l’operatività della nuova 

organizzazione dell’Agenzia Laore Sardegna, approvata con determinazione del 

Commissario Straordinario n. 964/2021 del 28/09/2021; 

2) DI DARE MANDATO ai Servizi Bilancio e Contabilità, Personale e Programmazione e 

Controllo  di porre in essere tutti gli adempimenti di propria competenza per garantire quanto 

necessario per l’attuazione della citata riorganizzazione;  

3) DI INVIARE copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione, all’Assessorato all’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 3

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet istituzionale dell’Agenzia e nella 

rete telematica interna.  

 

Il Commissario straordinario 

Gerolamo Solina 


		2021-10-20T14:33:54+0200
	SOLINA GEROLAMO


		2021-10-20T13:14:03+0000
	Firma applicativa




